

Referat

**Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde den
17. december 2024 kl. 18.00**

Skolen på Vilhemsro, Humlebækvej 10

Mødeleder: Susanne Bremer

Afbud: Anne Karen, Lisbeth og Evis

Uden afbud: Vigga

1. Godkendelse af referat og dagsorden	Referat og dagsorden godkendt.
2. Ny struktur 0.-9. årgang Orientering om, hvor i processen vi er på henholdsvis FSK, FSB og FSV. Der er afholdt to pædagogiske rådsmøder, hvor alle medarbejdere inddrages og giver input til arbejdsgruppen. Drøftelse og input til den videre proces v/Susanne og Lise	Lise orienterede om status på processen hen mod ny struktur på Fredensborg Skole. Med baggrund i drøftelser med skolebestyrelse, arbejdsgruppen og MED-udvalg er der nu truffet beslutninger om organisering af klasserne, samt om overgangene imellem de forskellige årgangene. Disse beslutninger meldes ud til elever og forældre i det nye år. MED-udvalget har givet tilbagemelding om en meget inddragende, god og demokratisk proces i forhold til medarbejderne. Susanne og Peter informerede om, at de har fået en henvendelse fra forældreforeningen i Karlebo med et ønske om, at Karlebo udvides til også at indeholde 6. årgang og gerne pr skoleår 2025/26. Henvendelsen er ligeledes sendt til forvaltningen og enkelte politikere fra Børne- og Skoleudvalget. Susanne bliver indkaldt til et møde i kommende skoleår med forvaltning og forældreforeningen, evt. med deltagelse af skolebestyrelsesformanden, for at

	<p>få en dialog med forældrefor- eningen om deres ønske. Som skolebestyrelse repræsen- terer vi alle tre (seks) matrikler, og Skolebestyrelsen støtter og bakker om den igangværende proces, hvor de gode fællesska- ber for vores børn står forrest, hvor vi tilstræber at minimere antal overgange og lærerskift for alle årgange. Samtidig er bæredygtig økonomi, pladshen- syn også et væsentligt aspekt. Nye input fra skolebestyrelsen er også, at alle elever skal gøres bedst klar til udskolingen på Vil- helmsro, disse overvejelser bli- ver således en del af drøftel- serne om den nye struktur på Fredensborg Skole, herunder Af- deling Karlebo.</p>
<p>3. Forslag til en fælleskommunal mobil- og skærm politik i høring</p> <p>I forbindelse med Byrådets fokus på kommunens børn og unges trivsel (Trivselsplan 20230) har de besluttet at der skal stadfæstes en fælles kommunal mobil- og skærmpolitik. Vedhæftet er høringsbrev. Deadline er den 21. december.</p> <p>Bilag 1 - Høringsbrev</p> <p>v/Susanne</p>	<p>I forbindelse med Byrådets fo- kus på kommunens børn og un- ges trivsel har de besluttet, at der skal stadfæstes en fælles kommunal mobil- og skærmpoli- tik.</p> <p>Skolebestyrelsen bakker op om høringsteksten og tilslutter sig desuden svaret fra Fredensborg Skoles MED-udvalg med føl- gende bemærkninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Opmærksomhed på, at det med computere/undervisningsportaler i undervisningen er svært at sikre, at eleverne ikke går på sociale medier eller foretager sig anden aktivitet, der ikke har noget med undervisningen at gøre. Det skaber frustrationer blandt lærerne, og er svært at føre kontrol med. - Brugen af computere og portaler er stor i udskolingen. <p>Elevrådet rejser endvidere, at det er en problematik, at elever tager falsk mobil med, og at nogle lærere og vikarer ikke altid samler ind. Dette vil ledelsen tage op i MED udvalget og drøfte videre med elevrådet.</p>

<p>4. Årligt møde med trivselsforældrene</p> <p>v/Lise</p>	<p>Skolebestyrelsen har tidligere ønsket, at skærmb brug og børns brug af sociale medier bliver et tema på det kommende, årlige møde med trivselsforældre. Vi oplever, at det fungerer godt i skole/SFO, mens det i privat regi/i hjemmene opleves svært at kende grænserne i forhold til børns skærmtid, alder og indhold.</p> <p>Derfor inviterer skolebestyrelsen til det årlige møde med trivselsforældre den 11. marts, hvor Børns Vilkår vil komme og holde oplæg, og initiere gruppearbejde og drøftelser, om, hvordan man som forældre, trivselsforældre og skole/SFO i samarbejde kan støtte op om gode mobil- og skærmvaner.</p> <p>Børns Vilkår har udarbejdet gode materialer, som kan anvendes på forældremøder, og vi foreslår, at det bliver et fast punkt. Lærerinitieret, men med trivselsforældrene som sparingspartnere.</p> <p>Lise fremsender program til skolebestyrelsen, når det er udarbejdet, og inviterer trivselsforældrene.</p>
<p>5. Lukkedage 2025 vedtaget af Børne- og skoleudvalget</p> <p>Bilag over lukkedage udleveres på mødet</p>	<p>Susanne orienterede om lukkedage 2025.</p>
<p>6. Orientering fra formand: Forsøg med gratis skolemad, på finansloven. Flot åbning af Alexandra House.</p>	<p>Forsøg med skolemad: Gratis skolemad er kommet på finansloven. Peter ønsker at komme med i forsøget. Peter er i dialog med Endrupskolen. Peter og Susanne holder videre øje med om det bliver mere konkret formuleret fra statens side, ligesom vi ved, at skoleforvaltningen gør det samme.</p> <p>Flot åbning af Alexandra House. Skolebestyrelsen imødekommer, at vi har fået et nyt sted, hvor vores unge kan komme. Fredensborg Skole støttede op med stort fremmøde blandt både elever og lærere i udskoling.</p>
<p>7. Orientering fra:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skoleleder: 	<p>Tak for julegaven. Det skaber stor glæde og medarbejderne føler sig set.</p> <p>Fredensborg Kommune er i gang med tagrenovering på</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Elevrådsformand: Kort om handleplan for trivsel- og undervisningsmiljø 	<p>Lundely, hvor der frem til marts skal lægges nyt tag.</p> <p>Al kommunikation om tagrenovering og sikkerheden i den forbindelse for børn og medarbejdere udmeldes af Rådhusets afdeling for kommunale ejendomme.</p> <p>Elevrådet og Susanne har sammen udarbejdet en handleplan for trivsel- og undervisningsmiljø. Overordnet ser alt fint ud, og elevrådet har besluttet at arbejde videre med forskønnelse af skolen, fx at gøre nogle steder særligt hyggelige. Elevrådet har også talt om begrebet "at have en Alfred" (en særlig fortrolig voksen som hjælper").</p> <p>Til mødet blev drøftet, om børn/unge ved helt klart, at voksne er børnenes fortrolige, og at det kan være et godt supplement til venskaber. Elevrådet gjorde opmærksom på, at nogle elever kan føle sig usikre på lærerne som nære fortrolige. Det vil blive adresseret videre til lærerne, der allerede arbejder systematisk med deres relation til eleverne.</p>
<p>11. Eventuelt</p>	
<p>Mødet slut kl.</p>	<p>Mødet sluttede kl. 20.15</p>

Formand:

Peter Oldenburg

Mikael Thoustrup

Anne Karen Andersen

Evis Qeska

Morten Tranborg

Christina Søgaard Dam

Inge Fiil Poulsen

Lærer - Camilla Karlsen

Pædagog - Lisbeth Mortensen

Elevrep. - Vigg Holm

Elevrep. - Mille Lessél

Skoleleder: Susanne Bremer

Souschef: Lise L. Hansen